Estado do Rio Grande do Sul

 Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

 Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

 (54) 3372-1623

 camaramarcelinoramos@hotmail.com

 www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 05 de abril de 2023.

PEDIDO DE INFORMAÇÃO 08/2023

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

O Vereador Gustavo Pegorini Hollerweger vem através deste solicitar ao Poder

Executivo Municipal a razão pela qual ainda não foram instalados nas escolas municipais

os “botões do pânico” previstos na Lei Municipal 067, de 05 de outubro de 2021 e se há

previsão e planejamento para tal instalação.

JUSTIFICATIVA:

1. Para conhecimento deste Vereador e da população em geral.

Atenciosamente,

Gustavo Pegorini Hollerweger

Vereador do Progressistas